

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA
EXECUTIVO

Volume: 4 - Número: CANT111022 de 13 de Outubro de 2022
DATA: 13/10/2022

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98984079866

E-mail: assecom@cantanhede.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede
MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Cantanhede



CPF: ***912133**
Data: 13/10/2022
IP com nº: 192.168.0.130
www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1233

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: PE 024/2022/2022 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE 024/2022

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: PE 024/2022/2022 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: PE 024/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: PE 005/2022 - EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: PE 005/2022



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: PE 024/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220531. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2022. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais de Cantanhede/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 846.336,85 (oitocentos e quarenta e seis mil, trezentos e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração de Cantanhede/MA, representada pelo Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração, o Sr. Jackson Ney Aguiar Medeiros, brasileiro, portador do CPF nº 003.561.893-09 e a empresa **F DE N J LISBOA**, inscrita no CNPJ nº 23.206.285/0001-17, localizada na Rua Urbano Santos, nº 6ª, Centro, Vitória do Mearim/MA, neste ato representada pelo senhor Francharles de Nazare Jansen Lisboa, portador do CPF nº 027.773.763-01. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 024/2022 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 274/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 de outubro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Jackson Ney Aguiar Medeiros – Órgão Gerenciador e o Sr. Francharles de Nazare Jansen Lisboa - Detentor dos Preços Registrados.**

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR LANCE	TOTAL LANCE
3	20,00	Und	Armário vitrine em aço c/ 02 porta, 3 prateleiras e chave med. 160x35x70m	PANDIN	R\$ 505,26	R\$ 10.105,20
7	8,00	Und	Bebedouro Esmaltado Especificação: Fabricado em chapa de aço inóx, com 04 torneiras, capacidade para 200L Bebedouro Tipo coluna para garrafão 20L, Especificação: Características mínimas: Gabinete: em plástico polipropileno de alta resistência sem emendas; Base: em plástico polipropileno de alto impacto; Conexões hidráulicas internas: em material atóxico Torneiras: em plástico ABS de alta resistência, sendo uma para água natural e outra para água gelada; Reservatório: em aço inoxidável; Serpentina: localizada na parte externa do reservatório; Termostato: fixo externo para ajuste de temperatura; Capacidade mínima do reservatório: 2 litros; Cor: branca; Dimensões aproximadas: 99x27x38 cm; Tensão 220V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	CANOVAS	R\$ 3.308,42	R\$ 26.467,36
8	28,00	Und	Bebedouro Tipo coluna para garrafão 20L, Especificação: Características mínimas: Gabinete: em plástico polipropileno de alta resistência sem emendas; Base: em plástico polipropileno de alto impacto; Conexões hidráulicas internas: em material atóxico Torneiras: em plástico ABS de alta resistência, sendo uma para água natural e outra para água gelada; Reservatório: em aço inoxidável; Serpentina: localizada na parte externa do reservatório; Termostato: fixo externo para ajuste de temperatura; Capacidade mínima do reservatório: 2 litros; Cor: branca; Dimensões aproximadas: 99x27x38 cm; Tensão 220V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	ESMALTEC	R\$ 810,63	R\$ 22.697,64
9	25,00	Und	Berço com Colchão - Berço:1,33m larg. x 80cm alt. x76cm prof; Altura das regulagens: Regulagem 1: 33 cm Regulagem 2: 49 cm; Regulagem 3: 65 cm Colchão:Tamanho do Colchão: 1,30m x 70cm x 10cm (não incluso);Protetor de Colchão Impermeável para Berço: 1,30m x 70cm (não incluso)Acessórios: Suporte para Mosquiteiro Peso Suportado: 30kg	MULTIMOVEIS	R\$ 960,11	R\$ 24.002,75



12	550,00	Und	Cadeira em Polipropileno com braço uso adulto Especificação: Capacidade para 130 kg. Tratado com resina anti-UV, na cor branca. Dimensões: 750x580x560mm, Garantia 12 meses	NEW ISO	R\$ 67,96	R\$ 37.378,00
18	14,00	Und	Caixa Amplificada Multiuso D1000 - Especificação: Fonte Automática- SMPS de 90 a 260 volts- CA. e um eficaz Clip/limiter Sistema acústico de 3 vias Canal para phonesMixerde 8 canais de entrada, sendo 7 canais específicos com 16entradas e 1 canal auxiliar com efeitos digitais para microfonescom display Entrada USB-IN Digital player com folder shiftSistema de trocas de pastas Com controle remoto Para pendrive ou para micro cartão SD ou SDHC, através de adaptador USB.	AMVOX	R\$ 813,48	R\$ 11.388,72
26	44,00	Und	Fogão Industrial 04 queimadores duplos sem forno Freezer Horizontal Especificação : Horizontal Capacidade de Armazenamento: Capacidade bruta: 419 litros. Capacidade líquida: 419 litros Faixa de operação (Dupla Ação): Função Refrigerada: 2°C a 8°C Função Freezer: -18°C a -22°C	CANOVAS	R\$ 1.192,00	R\$ 52.448,00
28	12,00	Und	Dimensões aprox. do produto (externa): 94,4x133,1x69 cm (AxLxP) Dimensões aprox. do produto (interna): 71,5x122,2x51,5 cm (AxLxP). Peso aprox. do produto: 69kg Frigobar Especificação : 120 litros de capacidade de armazenagem e porta reversível, possibilitando a abertura para direita ou esquerda. Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 48,2 x 86,2 x 51,9 cm. Bivolt. Com manual descrito em português (Brasil), selo Procel Garantia 12 meses	CONSUL	R\$ 3.388,00	R\$ 40.656,00
29	10,00	Und		CONSUL	R\$ 1.779,59	R\$ 17.795,90



30	13,00	Und	<p>Geladeira de Uso Domestico Especificação : Geladeira de uso doméstico frostfree 410L - linha branca. Capacidade Total de Armazenamento: 410L. Capacidade Líq. Congelador: 100L. Capacidade Líq. Refrigerador: 310L Capacidade Total Bruta: 400L. Capacidade Bruta Congelador: 100L. Capacidade Bruta Refrigerador: 300L. Tensão: 220V. Frequência: 60 Hz. Consumo médio: 58,1 KWh/mês (220V). Cor: branco. Dimensões aproximadas: 186,5x70,2x73,3cm (AxLxP). Peso aproximado: 84,5Kg Mesa em Polipropileno Especificação: Tratado com resina anti-UV. Capacidade para 25kg. Cor predominante: colorida. Medidas: Largura 0,80m x Comprimento 0,80m x Altura 0,73m. Garantia do fornecedor 12 meses</p>	CONSUL	R\$ 3.949,80	R\$ 51.347,40
38	120,00	Und	<p>Purificador de água, água natural ou gelada, purificação com filtro de carvão ativado de polipropileno e com controle microbiológico, em plástico atóxico, ponto de consumo, água tratada, água 100% tratada, livre de impurezas, cor, sabor, odor, cloro, purificação da água, vazão de no mínimo 40 Litros/hora, pressão máxima 50 MCA, Pressão mínima 3 MCA, com requisitos elétricos próximos de: voltagem 127 Volts, frequência 60 Hz, potência mínima de 80 watts, tensão em conformidade com Res Norm 395/2009 Aneel e alterações posteriores, refil substituído em 3.000 Litros ou 6 meses, enche copo ou jarra, com coletor de água removível, fluxo continuo ou em pequenas porções, purificação em 2 estágios, capacidade mínima do reservatório 2 Litros, dimensões aproximadas: 325 x 290 x 316 mm (AxLxP), cor Branco, peso de no máximo 20kg, com pés de borracha antiderrapante e suporte para fixação na parede, garantia mínima de 12 meses, conforme norma de certificação da qualidade da água NBR 16098/2012, para água em conformidade com o Anexo XX da Portaria de Consolidação no 5 /2017 do MS e alterações posteriores.</p>	MARZO	R\$ 377,49	R\$ 45.298,80
43	24,00	UND	<p>Purificador de água, água natural ou gelada, purificação com filtro de carvão ativado de polipropileno e com controle microbiológico, em plástico atóxico, ponto de consumo, água tratada, água 100% tratada, livre de impurezas, cor, sabor, odor, cloro, purificação da água, vazão de no mínimo 40 Litros/hora, pressão máxima 50 MCA, Pressão mínima 3 MCA, com requisitos elétricos próximos de: voltagem 127 Volts, frequência 60 Hz, potência mínima de 80 watts, tensão em conformidade com Res Norm 395/2009 Aneel e alterações posteriores, refil substituído em 3.000 Litros ou 6 meses, enche copo ou jarra, com coletor de água removível, fluxo continuo ou em pequenas porções, purificação em 2 estágios, capacidade mínima do reservatório 2 Litros, dimensões aproximadas: 325 x 290 x 316 mm (AxLxP), cor Branco, peso de no máximo 20kg, com pés de borracha antiderrapante e suporte para fixação na parede, garantia mínima de 12 meses, conforme norma de certificação da qualidade da água NBR 16098/2012, para água em conformidade com o Anexo XX da Portaria de Consolidação no 5 /2017 do MS e alterações posteriores.</p>	PLANETA AGUA	R\$ 799,00	R\$ 19.176,00



47	21,00	Und	Tela de Projeção Retrátil Especificação: com tripé tecido matte White com verso preto estojo em alumínio, com design inovador e pintura eletrostática na cor preta, alça prática e funcional, para manuseio e transporte, tripé em aço com tratamento anticorrosivo e acabamento brilhante, sistema de regulagem de altura eficiente, que impede a descida involuntária da tela. Garantia de 1 ano contra defeito de fabricação. Tamanhos: largura 2,00 metros x altura 1,50 metros. Televisor 32 Especificação: Características mínimas: Tela LED, tamanho da tela 32 polegadas; Ângulo de visão: 178°; HDMI com no mínimo 3, Compatível com os sinais digitais: HDTV; Entrada PC: Tecnologia DLNA; Controle Remoto; Alto Falantes Integrados; Alimentação: bivolt; Potência: 20 Watts RMS (10wx2); Diagonal visual: 80 cm; Resolução: WXGA 1366x768; Conexões Entradas: 3 HDMI, 2 AV, 1 vídeo componente ou AV (selecionável), 1 vídeo componente/áudio, 1 PC, 1 internet e 1 USB. Conexões Saída: 1 Áudio Digital Óptico, 1 Áudio Analógico. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto	MULTILASER	R\$ 1.046,00	R\$ 21.966,00
48	10,00	Und		OAC	R\$ 1.680,00	R\$ 16.800,00



49	9,00	Und	<p>Televisor Led 40 Especificação : Características mínimas: Full HD com USB e Conversor Digital; Tamanho da tela: 40 diagonal 101 cm; Formato da tela: Wide screen; Resolução: 1920 x 1080 (Full HD); Preparada para HDTV; Contraste: Mega contraste (acima de 1.000.000); Tipo de áudio: SRS TheaterSound; Potência de áudio (RMS) 10w x 2; Outras funções: closed caption; nivelamento automático de volume; sleep timer, relógio, desligamento automático: MUTE; função legenda; Conexões: entrada HDMI 4; entrada A/V; entrada RF (antena); entrada DVI; saída fone de ouvido; saída de áudio digital óptica; entrada USB; entrada áudio PC; entrada de áudio L/R (esq/dir); YPbPr; possuir conversor digital integrado; USB 2.0; Auto Motion Plus 120 Hz; DNLA Wireless Controle Remoto; TM 1060, pilhas, cabos, manual do usuário; voltagem: bivolt automático. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto</p>	OAC	R\$ 2.600,00	R\$ 23.400,00
50	51,00	Und	<p>Ventilador de coluna, oscilante, diâmetro mínimo de 50 cm, potência mínima de 160 W, rotação de no mínimo 1400 RPM, grade metálica, velocidade regulável, altura regulável, tensão 110 V</p>	VENTISOL	R\$ 265,00	R\$ 13.515,00
53	28,00	Und	<p>Bebedouro Esmaltado Especificação: Fabricado em chapa de aço inóx, com 02 torneiras, capacidade para 100L</p>	CANOVAS	R\$ 2.691,00	R\$ 75.348,00
54	24,00	Und	<p>Bebedouro Esmaltado Especificação: Fabricado em chapa de aço inóx, com 04 torneiras, capacidade para 200L</p>	CANOVAS	R\$ 3.308,42	R\$ 79.402,08
61	38,00	Und	<p>Freezer Horizontal Especificação: Horizontal Capacidade de Armazenamento: Capacidade bruta: 419 litros. Capacidade líquida: 419 litros Faixa de operação (Dupla Ação): Função Refrigerada: 2°C a 8°C Função Freezer: -18°C a -22°C Dimensões aprox. do produto (externa): 94,4x133,1x69 cm (AxLxP) Dimensões aprox. do produto (interna): 71,5x122,2x51,5 cm (AxLxP). Peso aprox. do produto: 69kg</p>	CONSUL	R\$ 3.388,00	R\$ 128.744,00



71	30,00	Und	<p>Televisor 32 Especificação: Características mínimas: Tela LED, tamanho da tela 32 polegadas; Ângulo de visão: 178°; HDMI com no mínimo 3, Compatível com os sinais digitais: HDTV; Entrada PC: Tecnologia DLNA; Controle Remoto; Alto Falantes Integrados; Alimentação: bivolt; Potência: 20 Watts RMS (10wx2); Diagonal visual: 80 cm; Resolução: WXGA 1366x768; Conexões Entradas: 3 HDMI, 2 AV, 1 vídeo componente ou AV (selecionável), 1 vídeo componente/áudio, 1 PC, 1 internet e i USB. Conexões Saída: 1 Áudio Digital Óptico, 1 Áudio Analógico. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto</p> <p>Televisor Led 40 Especificação : Características mínimas: Full HD com USB e Conversor Digital; Tamanho da tela: 40 diagonal 101 cm; Formato da tela: Wide screen; Resolução: 1920 x 1080 (Ful HD); Preparada para HDTV; Contraste: Mega contraste (acima de 1.000.000); Tipo de áudio: SRS TheaterSound; Potência de áudio (RMS) 10w x 2; Outras funções: closed caption; nivelamento automático de volume; sleep timer, relógio, desligamento automático: MUTE; função legenda; Conexões: entrada HDMI 4; entrada A/V; entrada RF (antena); entrada DVI; saída fone de ouvido; saída de áudio digital óptica; entrada USB; entrada áudio PC; entrada de áudio L/R (esq/dir); YPbPr; possuir conversor digital integrado; USB 2.0; Auto Motion Plus 120 Hz; DNLA Wireless Controle Remoto; TM 1060, pilhas, cabos, manual do usuário; voltagem: bivolt automático. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto</p>	OAC	R\$ 1.680,00	R\$ 50.400,00
72	30,00	Und	<p>Televisor Led 40 Especificação : Características mínimas: Full HD com USB e Conversor Digital; Tamanho da tela: 40 diagonal 101 cm; Formato da tela: Wide screen; Resolução: 1920 x 1080 (Ful HD); Preparada para HDTV; Contraste: Mega contraste (acima de 1.000.000); Tipo de áudio: SRS TheaterSound; Potência de áudio (RMS) 10w x 2; Outras funções: closed caption; nivelamento automático de volume; sleep timer, relógio, desligamento automático: MUTE; função legenda; Conexões: entrada HDMI 4; entrada A/V; entrada RF (antena); entrada DVI; saída fone de ouvido; saída de áudio digital óptica; entrada USB; entrada áudio PC; entrada de áudio L/R (esq/dir); YPbPr; possuir conversor digital integrado; USB 2.0; Auto Motion Plus 120 Hz; DNLA Wireless Controle Remoto; TM 1060, pilhas, cabos, manual do usuário; voltagem: bivolt automático. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto</p>	OAC	R\$ 2.600,00	R\$ 78.000,00

R\$ 846.336,85

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: PE 024/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220533. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2022. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais de Cantanhede/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 753.364,75 (setecentos e cinquenta e três mil, trezentos e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

CPF: ***.912.133-**- Data: 13/10/2022 - IP com nº: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1233



PARTES: Secretaria Municipal de Administração de Cantanhede/MA, representada pelo Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração, o Sr. Jackson Ney Aguiar Medeiros, brasileiro, portador do CPF nº 003.561.893-09 e a empresa **J MARINHO CORDEIRO EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 18.407.447/0001-45, localizada na Rua Estrada de Viana, N° 10 – Sala 01 Sala 02 Sala 04 - Centro - Vitoria do Mearim – MA, neste ato representada pelo senhor Joelton Marinho Cordeiro, portador do CPF nº 019.193.463 -17. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 024/2022 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 274/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 de outubro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Jackson Ney Aguiar Medeiros – Órgão Gerenciador e o Sr. Joelton Marinho Cordeiro - Detentor dos Preços Registrados.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
6	Bebedouro Esmaltado Especificação: Fabricado em chapa de aço inox, com 02 torneiras, capacidade para 100L DATA-SHOW: TIPO DE PROJETO, PROJETO DE MESA, RESOLUÇÃO MÁXIMA SVGA (800 X 600 PIXELS) LUMINOSIDADE 3000 LUMENS, LÂMPADA 200 WUHE, LENTE TIPO: ZOOM DIGITAL/ FOCO MANUAL	Und	9,00	modelo moveis	R\$ 2.269,00	R\$ 20.421,00
21	Filtro Purificador De Água Fit200 7 Rosca 1/2 Pa20	Und	7,00	BETEC	R\$ 3.299,99	R\$ 23.099,93
23	Fogão a Gás Especificação : Características mínimas: Aplicação doméstica, classificação de eficiência energética a; bloqueio de vazamento de gás válvula corta gás no forno; proteção traseira; tipos de queimadores: semi-rápido e rápido; tipo de tampa vidro no forno; mesa sobreposta; tipo de mesa: inox; porta removível; prateleiras deslizantes; total de prateleiras no forno 1; capacidade aproximada do forno 50 litros; quantidade de bocas 4; tipo de botão: removíveis; acendimento automático; bivolt; tipo de fogão de piso com pés niveladores. Tensão 220V ou bivolt Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto	UND	40,00	IBBL	R\$ 151,00	R\$ 6.040,00
24		Und	29,00	BRASLAR	R\$ 872,00	R\$ 25.288,00



31	Liquidificador Industrial Especificação: Capacidade de 8L Utilidade: Triturar produtos diversos com adição de líquido. Altura (mm): 750 Frente (mm): 260 Fundo (mm): 220 Peso (Kg): 10,3 Motor (cv): « Capacidade (l): 8 Voltagem (v): 110/220 Consumo (kw/h): 0,75	Und	59,00	Kd eletro	R\$ 789,99	R\$ 46.609,41
41	Microfone sem fio, duplo - uhf	Und	65,00	LESSON	R\$ 399,00	R\$ 25.935,00
42	Purificador de Água AS2 916-0004 Especificações: Comprimento: 120 mm, Largura: 380 mm, Altura: 342 mm, Rosca interna do difusor: Pressão de operação: 2 mca mín. a 40 mca máx, Temperatura de operação: 5°C mín. a 50°C máx., Composição copo/tampa: polipropileno, Peso bruto: 3,03 Kg, Peso líquido: 2,69 Kg, Peso aproximado com água: 4,09 Kg, Retenção de partículas: Classe iii (de 5 a 15 micra), Redução do cloro livre: Classe I (maior igual a 75% de redução do cloro da água), Vazão: 60 litros/hora, Grau de filtração: 5 micra (um grão de pólen tem entre 200 e 500 micra)	UND	40,00	Planeta Água	R\$ 476,99	R\$ 19.079,60
46	Roupeiro de Aço Desmontável Especificação: Para vestiários com 08 compartimentos confeccionados em chapa de aço 24/26 pintura epóxi de alta resistência com fechadura para cadeado dimensões mínimas: 1,90m de altura x 1,20m de largura e 040m de profundidade. Cor predominante: cinza. Garantia do fornecedor: 12 meses.	Und	10,00	ART MOVEIS	R\$ 1.858,00	R\$ 18.580,00
51	Ventilador de parede Especificação: Diâmetro de Hélice No mínimo 50 cm e no máximo 55 cm Diâmetro de Grade No mínimo 55 cm e no máximo 60 cm Cor Preto Quantidade de Hélice No mínimo 3, bi-volt.	Und	65,00	Loren Sid Tufão	R\$ 328,00	R\$ 21.320,00



52	<p>Armário de Aço 02 portas, Especificação: Dimensões: 198x090x040cm, todo em chapa de aço 22, com 02 portas de abrir frontal com reforços internos tipo ômega e puxadores estampados nas portas no sentido vertical, com acabamento em PVC, contendo 04 prateleiras, sendo 01 fixa e 03 com regulagem de altura do tipo cremalheira, com fechadura cilíndrica e pintura eletrostática a pó</p>	Und	64,00	ART MOVEIS	R\$ 1.197,99	R\$ 76.671,36
55	<p>Bebedouro Tipo coluna para garrafão 20L, Especificação: Características mínimas: Gabinete: em plástico polipropileno de alta resistência sem emendas; Base: em plástico polipropileno de alto impacto; Conexões hidráulicas internas: em material atóxico Torneiras: em plástico ABS de alta resistência, sendo uma para água natural e outra para água gelada; Reservatório: em aço inoxidável; Serpentina: localizada na parte externa do reservatório; Termostato: fixo externo para ajuste de temperatura; Capacidade mínima do reservatório: 2 litros; Cor: branca; Dimensões aproximadas: 99x27x38 cm; Tensão 220V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.</p>	Und	87,00	modelo moveis	R\$ 820,00	R\$ 71.340,00
56	<p>Berço com Colchão - Berço:1,33m larg. x 80cm alt. x76cm prof; Altura das regulagens: Regulagem 1: 33 cm Regulagem 2: 49 cm; Regulagem 3: 65 cm Colchão:Tamanho do Colchão: 1,30m x 70cm x 10cm (não incluso);Protetor de Colchão Impermeável para Berço: 1,30m x 70cm (não incluso)Acessórios: Suporte para Mosquiteiro</p>	Und	75,00	MULTIMOVEIS	R\$ 999,99	R\$ 74.999,25



62	Geladeira de Uso Domestico Especificação : Geladeira de uso doméstico frostfree 410L - linha branca. Capacidade Total de Armazenamento: 410L. Capacidade Líq. Congelador: 100L. Capacidade Líq. Refrigerador: 310L. Capacidade Total Bruta: 400L. Capacidade Bruta Congelador: 100L. Capacidade Bruta Refrigerador: 3004L. Tensão: 220V. Frequência: 60 Hz. Consumo médio: 58,1 KWh/mês (220V). Cor: branco. Dimensões aproximadas: 186,5x70,2x73,3cm (AxLxP). Peso aproximado: 84,5Kg	Und	40,00	CONSUL	R\$ 3.652,00	R\$ 146.080,00
----	--	-----	-------	--------	--------------	----------------



	<p>Purificador de água, água natural ou gelada, purificação com filtro de carvão ativado de polipropileno e com controle microbiológico, em plástico atóxico, ponto de consumo, água tratada, água 100% tratada, livre de impurezas, cor, sabor, odor, cloro, purificação da água, vazão de no mínimo 40 Litros/hora, pressão máxima 50 MCA, Pressão mínima 3 MCA, com requisitos elétricos próximos de: voltagem 127 Volts, frequência 60 Hz, potência mínima de 80 watts, tensão em conformidade com Res Norm 395/2009 Aneel e alterações posteriores, refil substituído em 3.000 Litros ou 6 meses, enche copo ou jarra, com coletor de água removível, fluxo contínuo ou em pequenas porções, purificação em 2 estágios, capacidade mínima do reservatório 2 Litros, dimensões aproximadas: 325 x 290 x 316 mm (AxLxP), cor Branco, peso de no máximo 20kg, com pés de borracha antiderrapante e suporte para fixação na parede, garantia mínima de 12 meses, conforme norma de certificação da qualidade da água NBR 16098/2012, para água em conformidade com o Anexo XX da Portaria de Consolidação no5 /2017 do MS e alterações posteriores.</p>					
68		UND	72,00	Planeta Água	R\$ 808,35	R\$ 58.201,20
70	<p>Roupeiro de Aço Desmontável Especificação: Para vestiários com 08 compartimentos confeccionados em chapa de aço 24/26 pintura epóxi de alta resistência com fechadura para cadeado dimensões mínimas: 1,90m de altura x 1,20m de largura e 040m de profundidade. Cor predominante: cinza. Garantia do fornecedor: 12 meses.</p>	Und	30,00	ART MOVEIS	R\$ 1.858,00	R\$ 55.740,00



73	Ventilador de parede Especificação: Diâmetro de Hélice No mínimo 50 cm e no máximo 55 cm Diâmetro de Grade No mínimo 55 cm e no máximo 60 cm Cor Preto Quantidade de Hélice No mínimo 3, bi-volt.	Und	195,00	Loren Sid Tufão	R\$ 328,00	R\$ 63.960,00
----	---	-----	--------	--------------------	------------	---------------

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: PE 005/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220526. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2022.
OBJETO: Registro de Preços visando à Eventual e Futura Aquisição de Material de Expediente, de interesse das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 240.263,00 (duzentos e quarenta mil, duzentos e sessenta e três reais). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração de Cantanhede/MA, representado pelo Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração (**ÓRGÃO GERENCIADOR**), o Sr. Jackson Ney Aguiar Medeiros, brasileiro, portador do CPF nº 003.561.893 -09 e a empresa: ESTRELA COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 38.467.897/0001 -30, estabelecida à Rua Paulo Frontim, nº 384, Letra A, Retiro Natal, São Luís/MA, neste ato representado pelo Senhor Victor Iago Ferreira Estrela, portador do CPF 614.575.453-22. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 005/2022 - SRP.**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 274/2021.
PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 13 de outubro de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA.
SIGNATÁRIOS: Jackson Ney Aguiar Medeiros – Órgão Gerenciador e o senhor Victor Iago Ferreira Estrela - Detentor dos Preços Registrados.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
00001	ALFINETE DE SEGURANÇA PRATA Nº 0 PACOTE COM 100 UN	PACOTE	400.00	7,000
	2.800,00			
	IDADES - Marca.: BACCHI			
00007	APONTADOR SIMPLES, MATERIAL EM PLÁSTICO, CORES VAR	CAIXA	330.00	10,500
	3.465,00			
	IADAS, CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca.: FABERCASTEL			
00010	BLOCO AUTO-ADESIVO P/ RECADO, C/100 FOLHAS, DIM. A	BLOCO	350.00	7,200
	2.520,00			
	PROX. 76X102MM - Marca.: KAZ			
00027	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIONDA 31X23,5X15CM COR AZ	UNIDADE	250.00	13,500
	3.375,00			
	UL. - Marca.: TILIBRA			
00046	COLA DE ISOPOR 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca.	CAIXA	330.00	33,500
	11.055,00			
	: ZASTRAZ			
00061	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, MEDINDO 24,2 X 33,6	CAIXA	20.00	36,000
	720,00			
	CM (A4) CX COM100UND - Marca.: FORONI			
00063	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT AMARELO OURO MEDINDO 24,0	CAIXA	20.00	23,500
	470,00			
	X 34,0 CM, GRAMATURA DE 80 - Marca.: FORONI			
	G/M2 CX C/ 100 UND			
00071	ESTILETE LAMINA ESTREITA (9 MM), CAIXA C/ 12 UNIDA	CAIXA	370.00	9,500
	3.515,00			
	DES - Marca.: VR			
00072	ESTILETE LAMINA LARGA (18MM), CAIXA COM 10 UNIDADE	CAIXA	285.00	21,500
	6.127,50			
	S - Marca.: MASTERPRINT			
00073	ETIQUETA AUTO ADESIVA A4 255 CX C/ 25 FOLHAS. - Ma	CAIXA	20.00	22,500
	450,00			
	rca.: ADELBRAS			
00075	FITA ADESIVA DUPLA FACE POLIPROPILENO 12MMX20M. -	UNIDADE	50.00	22,000



1.100,00	Marca.: ADELBRAS		
00080	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, MEDINDO UNIDADE	1,200.00	10,000
12.000,00	50X50, COR MARROM - Marca.: ADERE		
00094	GIZ DE CERA COLORIDO CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca CAIXA	2,200.00	4,600
10.120,00	.: ACRILEX		
00095	GIZ ESCOLAR BRANCO CAIXA COM 50 UND. - Marca.: PEN CAIXA	300.00	4,000
1.200,00	TEL		
00108	LÁPIS PRETO, ENVERNIZADO, MATERIAL DA CARGA GRAFIT CAIXA	420.00	38,300
16.086,00	E, Nº 2B, APONTADO, - Marca.: MULTICOLOR CAIXA COM 144 UNIDADES.		
00122	PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297MM, CX C/ CAIXA	280.00	152,000
42.560,00	10X500 FOLHAS. - Marca.: COPIMAX		
00131	PAPEL LAMINADO PACOTE COM 40 FOLHAS CORES VARIADAS PACOTE	430.00	25,100
10.793,00	. 50X60CM - Marca.: VERTIX		
00132	PAPEL OFÍCIO II, RESMA COM 500 FOLHAS, NA COR BRAN RESMA	1,500.00	11,500
17.250,00	CA - Marca.: COPIMAX		
00135	PAPEL VERGÊ A4 COR BRANCO PACOTE COM 50 FOLHAS - M PACOTE	800.00	11,200
8.960,00	arca.: BAHIA		
00136	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL TIPO CLÁSSI CAIXA	150.00	11,050
1.657,50	CO, COR SALMÃO, 180G/Mý, - Marca.: BAHIA MEDINDO 297X210MM, FORMATO A4, CAIXA COM 50 FOLHAS.		
00147	PASTA DE CARTOLINA PLASTIFICADA COM ABA E ELÁSTICO UNIDADE	200.00	3,800
760,00	, GRAMATURA 280 G/M2, - Marca.: SANREMO TAMANHO OFÍCIO, COM ILHOSES DE METAL. COR PRETA		
00151	PASTA DE CARTOLINA PLASTIFICADA COM PREDEDOR, DIM UNIDADE	200.00	3,500
700,00	ENSÕES 230 X 343 X 0,35MM - Marca.: SANREMO , GRAMATURA 280G/M2, NA COR AZUL.		
00159	PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO COM E UNIDADE	2,750.00	2,890
7.947,50	LÁSTICO 2CM, FORMATO - Marca.: VR FORMATO 240 X360MM,TAMANHO OFÍCIO.		
00161	PASTA PLÁSTICA POLIONDA 6CM, AZUL - Marca.: POLIBR UNIDADE	100.00	5,100
510,00	AS		
00163	PERFURADOR MÉDIO COM 02 FUROS. COM CAPACIDADE PARA UNIDADE	390.00	25,150
9.808,50	PERFURAR 30 FOLHAS DE PAPEL. - Marca.: MASTERPRIN		
00176	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MÍNIMO CAIXA	580.00	20,100
11.658,00	11 CM, MATERIAL PONTA - Marca.: PILOT FELTRO, TIPO RECARREGÁVEL, NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES.		
00177	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO TAMANHO MÍNIMO CAIXA	430.00	19,500
8.385,00	11 CM, MATERIAL PONTA - Marca.: PILOT FELTRO, TIPO RECARREGÁVEL, NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES.		
00178	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO TAMANHO MÍNIMO CAIXA	380.00	25,600
9.728,00	11 CM, MATERIAL - Marca.: PILOT PONTA FELTRO, TIPO RECARREGÁVEL, NA COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES.		



00180	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA. - Marca.: GATTE	UNIDADE	480.00	24,100
11.568,00				
00183	PORTA CANETAS E CLIPES EM ACRÍLICO 3 EM 1 - Marca.	UNIDADE	420.00	12,300
5.166,00				
	: DELLO			
00184	PORTA CARIMBO, CAP. PARA 12 CARIMBOS. - Marca.: AC	UNIDADE	200.00	16,800
3.360,00				
	RIMET			
00185	PRANCHETA EM EUCATEX COM PRENDEDOR DE METAL, TAMAN	UNIDADE		280.00
9,500	2.660,00			
	HO A4 - Marca.: TILIBRA			
00186	PRANCHETA EM PLASTICO, TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR	UNIDADE		580.00
15,100	8.758,00			
	DE METAL, TAMANHO A4, - Marca.: TILIBRA			
	COM RÉGUA NA LATERAL.			
00199	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO FORMATO ANATÔMICO, L	UNIDADE	600.00	5,050
3.030,00				
	ÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL - Marca.: MASTERPRINT			
	, COM PONTA 21 CM.			

VALOR TOTAL R\$ 240.263,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220527. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2022.

OBJETO: Registro de Preços visando à Eventual e Futura Aquisição de Material de Expediente, de interesse das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 1.068.851,55 (um milhão, sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta e cinco centavos). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração de Cantanhede/MA, representado pelo Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração (**ÓRGÃO GERENCIADOR**), o Sr. Jackson Ney Aguiar Medeiros, brasileiro, portador do CPF nº 003.561.893-09 e a empresa: A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 23.383.929/0001-42, estabelecida à Rua Seattle Quadra 10j nº 28ª, Central Park, Araçagy, São José de Ribamar-MA, neste ato representada pela Senhora Ana Larissa Silva Barros, portadora do CPF 025.496.353-61. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico SRP nº 005/2022 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 274/2021. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 13 de outubro de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Jackson Ney Aguiar Medeiros – Órgão Gerenciador e a Senhora Ana Larissa Silva Barros - Detentor dos Preços Registrados.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
00002	ALFINETE PARA MAPA COM CABEÇA COLORIDA. CAIXA COM	PACOTE	150.00	4,160
624,00				
	50 UNIDADES - Marca.: LEONORA			
00003	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, EM TECIDO ENTINTADO NA	UNIDADE	470.00	7,130
3.351,10				
	COR AZUL - Marca.: RADEX			
00004	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 PRETA, EM TECIDO ENTINT	UNIDADE	470.00	8,190
3.849,30				
	ADO NA COR PRETA - Marca.: RADEX			
00005	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE	UNIDADE	3,150.00	5,760
18.144,00				
	ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE - Marca.: MASTERPRINT			
	INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO.			
00006	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO MATERIAL PLÁSTICO E FEL	UNIDADE	200.00	7,190
1.438,00				
	TRO MED. 130X35X25MM 55G. - Marca.: SOUZA			
00008	BALÃO Nº 6,5, PACOTE COM 50 UNIDS CORES VARIADAS -	PACOTE	5,800.00	4,460
25.868,00				
	Marca.: PICPIC			
00009	BARBANTE EM NYLON, ROLOS GRANDES, 400 METROS - Mar	ROLO	120.00	19,000
2.280,00				
	ca.: TANQUE NOVO			
00011	BLOCO PARA ANOTAÇÃO, BRANCO, COM 100 FOLHAS, MEDIN	BLOCO	160.00	3,990



638,40	DO 21X 15 CM - Marca.: TILIBRA		
00012	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL COR AMARELO, 38 X50MM UNIDADE	150.00	5,490
823,50	TIPO REMOVÍVEL, AUTO ADESIVO. - Marca.: MASTERPRI		
00013	BORRACHA BICOLOR, SENDO VERMELHA E AZUL. CAIXA COM CAIXA	130.00	27,000
3.510,00	40 UNIDADES - Marca.: CIS		
00015	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 96 FOLHAS UNIDADE	4,400.00	5,090
22.396,00	- Marca.: JANDAIA		
00016	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO CAPA MOLE 200 FOLHA UNIDADE	1,900.00	10,530
20.007,00	S - Marca.: TILIBRA		
00017	CADERNO PEQUENO CAPA DURA 200 FOLHAS - Marca.: TIL UNIDADE	100.00	4,580
458,00	IBRA		
00018	CADERNO DE CALIGRAFIA Nº 00. - Marca.: SÃO DOMINGO UNIDADE	400.00	1,020
408,00	S		
00019	CADERNO DE CALIGRAFIA Nº 01. - Marca.: SÃO DOMINGO ALQUEIRE	400.00	1,020
408,00	S		
00020	CADERNO DE CALIGRAFIA Nº 02. - Marca.: SÃO DOMINGO UNIDADE	400.00	1,020
408,00	S		
00021	CADERNO DE CALIGRAFIA Nº 03. - Marca.: SÃO DOMINGO UNIDADE	400.00	0,740
296,00	S		
00022	CADERNO DE DESENHO C/ 48 FLS. - Marca.: SÃO DOMING UNIDADE	400.00	3,290
1.316,00	OS		
00023	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PVC 345X140X240MM COR CINZA UNIDADE	500.00	5,070
2.535,00	- Marca.: POLIBRAS		
00024	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO DUPLA - Marca UNIDADE	200.00	40,000
8.000,00	.: ACRIMET		
00025	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO SIMPLES - Mar UNIDADE	200.00	23,000
4.600,00	ca.: ACRIMET		
00026	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ARTICULADA TRIPLA EM ACRI UNIDADE	60.00	51,000
3.060,00	LICO, COR FUMÊ, 370X255X180MM. - Marca.: ACRIMET		
00028	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO, DE POLIONDA COR AZUL, UNIDADE	200.00	5,170
1.034,00	24,5X35,3X13CM. - Marca.: POLIBRAS		
00029	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, 12 DÍGITOS - Marca UNIDADE	180.00	15,980
2.876,40	.: MASTERPRINT		
00030	CANETA CORRETIVO 8 ML COM 12 UNIDADE. - Marca.: MA CAIXA	100.00	64,000
6.400,00	STPRINT		
00031	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA CORPO ÚNICO EM PL CAIXA	740.00	24,990
18.492,60	ÁSTICO TRANSPARENTE - Marca.: COMPACTOR		
	RESISTENTE,ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA		
	CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, COR		
	AZUL.		
00032	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA CORPO ÚNICO EM PL CAIXA	370.00	17,990
6.656,30	ÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENT, - Marca.: COMPACTOR		
	ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO		
	POR ENCAIXE CAIXA C/50 UNID, COR PRETA.		



00033	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA CORPO ÚNICO EM PL CAIXA	370.00	18,740
6.933,80	ÁSTICO TRANSPARENTE, - Marca.: COMPACTOR RESISTENTE ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, COR VERMELHA.		
00036	CARTOLINA COMUM, 150 G, MEDINDO APROX. 50X66, CORE PACOTE	680.00	44,900
30.532,00	S VARIADAS. PCT COM 100 UND - Marca.: VMP		
00037	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nø 6/0, CX C/ 5 CAIXA	1,350.00	3,100
4.185,00	0 - Marca.: BACCHI		
00041	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO COLORIDO Nø2/0 CAIXA	200.00	3,900
780,00	, CX C/ 100 - Marca.: BACCHI		
00042	COLA ADESIVA, INSTANTÂNEA, NÃO TÓXICA, DE SECAGEM UNIDADE	200.00	7,700
1.540,00	RÁPIDA, EM BISNAGA COM - Marca.: THREE BOND NO MÍNIMO 5,0(CINCO) GRAMAS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E RESPONSÁVEL TÉCNICO. TB -5 GR		
00043	COLA BRANCA 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca.: M CAIXA	460.00	18,300
8.418,00	AXICOLA		
00045	COLA BRANCA CASCOREZ EXTRA (RÓTULO AZUL). - Marca UNIDADE	100.00	16,980
1.698,00	: CASCOLA		
00047	COLA DE ISOPOR DE 1.000ML. - Marca.: COMPACTOR UNIDADE	100.00	35,390
3.539,00			
00048	COLA EM BASTÃO 20G, PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca PACOTE	610.00	15,910
9.705,10	: LEOLEO		
00049	COLA GLITTER CAIXA COM 6 UNIDADES CORES SORTIDAS - CAIXA	400.00	6,010
2.404,00	Marca.: ACRILEX		
00050	COLA QUENTE BASTÃO FINO. - Marca.: BRW UNIDADE	3,900.00	0,660
			2.574,00
00051	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO. - Marca.: BRW UNIDADE	3,900.00	0,850
3.315,00			
00052	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nø 15, EM CX C/ 72 UND - CAIXA	200.00	14,200
2.840,00	Marca.: BACCHI		
00053	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nø 8, EM CX C/ 72 UND - M CAIXA	200.00	6,140
1.228,00	arca.: BACCHI		
00054	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE P/ 180 M CAIXA	187.00	75,000
14.025,00	L, PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca.: MARATA , CAIXA COM 25 PCTS.		
00055	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE P/ 50ML, CAIXA	240.00	85,000
20.400,00	PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca.: MARATA , CAIXA COM 50 PCTS.		
00058	ENVELOPE MATERIAL KRAFT, GRAMATURA 75G/M2, TIPO CA CAIXA	10.00	82,000
820,00	RTA, COMPR. 225MM, LARG. 110MM - Marca.: SCRITY , COR BRANCA CX - 500 GR		
00059	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT PARDO, MEDINDO 24,2 X 33,6 CAIXA	10.00	349,000
3.490,00	CM - GRAMATURA 120 G/M2. CX - Marca.: SCRITY C/ 250 UND		
00060	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, MEDINDO 11 X 22,9 C CAIXA	10.00	53,990
539,90	M (1/3 DE A4), GRAMATURA 90 - Marca.: SCRITY G/M2. CX C/ 250 UND		



00062	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 265X370. CX C COM CAIXA	10.00	280,000
2.800,00	100UND GR - Marca.: SCRITY		
00064	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 228X185MM - Marc UNIDADE	5,000.00	0,510
2.550,00	a.: SCRITY		
00065	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 229X324MM - Marc UNIDADE	10,800.00	0,270
2.916,00	a.: SCRITY		
00066	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 240X340MM - Marc UNIDADE	4,500.00	0,270
1.215,00	a.: SCRITY		
00067	ESPETO PARA PAPEL EM METAL COM SUPORTE DE PLÁSTICO UNIDADE	150.00	6,290
943,50	- Marca.: CARBRINK		
00068	ESPIRAL, TAMANHO 12 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES - PACOTE	150.00	15,090
2.263,50	Marca.: MARPAX		
00069	ESPIRAL, TAMANHO 14MM, PACOTE COM 100 UNIDADES - M PACOTE	150.00	24,260
3.639,00	arca.: MARPAX		
00070	ESPIRAL, TAMANHO 25MM, PACOTE COM 48 UNIDADES - Ma PACOTE	250.00	25,140
6.285,00	rca.: MARPAX		
00074	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM INOX, DIMENSÃ UNIDADE	620.00	2,370
1.469,40	O 15 CM REFORÇADO - Marca.: MASTERPRINT		
00076	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX10M. CORES VARIADAS UNIDADE	100.00	3,440
344,00	- Marca.: ALDEBRAS		
00077	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M (ROLO COM 25M UNIDADE	100.00	5,990
599,00	M DE DIÂMETRO) - Marca.: DUREX		
00078	FITA ADESIVA DUPLA FACE COM ADESIVO ACRILICO 12MMX UNIDADE	300.00	4,490
1.347,00	30M. - Marca.: ALDERBRAS		
00079	FITA ADESIVA DUPLA FACE COM ADESIVO ACRILICO 48MMX UNIDADE	300.00	6,090
1.827,00	30M. - Marca.: ALDERBRAS		
00081	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, UNIDADE	950.00	2,580
2.451,00	TIPO MONOFACE, MEDINDO - Marca.: DUREX		
	19X30 (DUREX).		
00082	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, UNIDADE	1,250.00	4,590
5.737,50	TIPO MONOFACE, - Marca.: ALDERBRAS		
	MEDINDO 45X45 APLICAÇÃO MULTIUSO.		
00083	FITA CREPE PARA USO GERAL 16MMX50M. - Marca.: ALDE UNIDADE	300.00	5,270
1.581,00	RBRAS		
00084	FITA CREPE PARA USO GERAL 38MMX50M. - Marca.: ALDE UNIDADE	300.00	7,480
2.244,00	RBRAS		
00085	FITA CREPE MEDINDO 25MM X 50M. - Marca.: ALDERBRAS UNIDADE	100.00	4,740
474,00			
00086	FITA CREPE MEDINDO 5 CM DE LARGURA E 50M DE COMPRI UNIDADE	200.00	12,560
2.512,00	MENTO. - Marca.: ALDERBRAS		
00087	FITA DE CETIM Nº00 03MM CORES VARIADAS RL C/100MTS ROLO	260.00	11,140
2.896,40	- Marca.: PROGRESSO		
00088	FOLHA DE ISOPOR 05 MM. - Marca.: ISORECORT UNIDADE	200.00	1,810
362,00			
00089	FOLHA DE ISOPOR 10 MM. - Marca.: ISORECORT UNIDADE	200.00	2,490



498,00	00090 FOLHA DE ISOPOR 15 MM. - Marca.: ISORECORT	UNIDADE	500.00	3,120
1.560,00	00091 FOLHA DE ISOPOR 20 MM. - Marca.: ISOCORT	UNIDADE	200.00	3,790
3.737,50	00092 FORMULÁRIO CONTÍNUO RAZÃO SEGUNDA VIA BRANCA, 240	CAIXA	50.00	74,750
	X 140, CAIXA COM 1.000 FLS. - Marca.: MAXPRINT			
1.716,00	00093 GIZ DE CERA COLORIDO CAIXA COM 06 UNIDADES - Marca	CAIXA	400.00	4,290
	: ACRILEX			
1.473,00	00096 GIZ ESCOLAR COLORIDO CAIXA COM 50 UND. - Marca.: D	CAIXA	300.00	4,910
	ELTA			
3.339,60	00097 GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRA	UNIDADE	40.00	83,490
	MPO DE 23/6 TAMANHO MÉDIO, - Marca.: MASTERPRINT			
	COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS.			
7.660,90	00098 GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRA	UNIDADE	830.00	9,230
	MPO DE 26/6 TAMANHO MÉDIO, - Marca.: JOCAR			
	COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 30 FOLHAS.			
1.844,85	00099 GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA, GRANDE, GRAMPOS 23/6	UNIDADE	15.00	122,990
	, 23/8, 23/10, B167 23/13, 23/ - Marca.: RADEX			
	23/17,23/20, 23/23, 23/24, ATÉ 240 FOLHAS.			
2.038,20	00101 GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 23/13	CAIXA	430.00	4,740
	CAIXA COM 1000 UNIDADES. - Marca.: BACCHI			
1.648,00	00102 GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 26/6	CAIXA	400.00	4,120
	CAIXA COM 5000 UNIDADES - Marca.: BACCHI			
2.338,00	00103 GRAMPO PARA GRAMPEAR TIPO ROCAMA 26/8 COM CAIXA CO	CAIXA	200.00	11,690
	M 1000 UNIDADES. - Marca.: BACCHI			
1.649,00	00104 GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO, TAMANHO	CAIXA	100.00	16,490
	23/10. CAIXA COM 5.000 GRAMPOS - Marca.: BACCHI			
7.675,20	00105 GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, INJETADO EM POLIETILENO, C	CAIXA	480.00	15,990
	OR BRANCA. EMBALAGEM EM PCT - Marca.: BACCHI			
	C/50 UNIDADES.			
858,00	00107 LÁPIS HIDROCOR ESTOJO C/12 UND. - Marca.: LEOELEO	ESTOJO	120.00	7,150
11.647,00	00109 LAPISEIRA GRAFITE 0,5, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA ME	CAIXA	190.00	61,300
	TÁLICA, CX COM 12 UNIDADES - Marca.: BRW			
9.152,30	00110 LAPISEIRA GRAFITE 0,7, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA ME	CAIXA	190.00	48,170
	TÁLICA, CX COM 12 UNIDADES - Marca.: BRW			
3.157,50	00111 LIGA ELÁSTICA EM LÁTEX, ALTA RESISTÊNCIA, PACOTE C	PACOTE	250.00	12,630
	OM 500GR - Marca.: MERCUR			
12.461,40	00112 LIVRO ATA, CAPA DURA TELADA FOLHAS PAUTADAS E NUME	UNIDADE	860.00	14,490
	RADAS, ENCADERNADO, COLADO - Marca.: SÃO DOMINGOS			
	E COSTURADO. COM 100 FOLHAS.			
23.584,00	00113 LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS - Marca.	UNIDADE	800.00	29,480
	: SÃO DOMINGOS			
269,80	00114 LIVRO DE REGISTRO DE CERTIFICADO 100 FOLHAS. - Mar	UNIDADE	20.00	13,490
	ca.: SÃO DOMINGOS			
4.236,40	00115 LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, C/1	UNIDADE	340.00	12,460



00 FOLHAS - Marca.: SÃO DOMINGOS			
00116	MARCA TEXTO, MATERIAL EM PLÁSTICO, PONTA MACIA CHA METRO QUADRA		680.00
16,910	11.498,80		
NFRADA NÃO RECARREGÁVEL, - Marca.: MASTERPRINT			
CORES FLUORESCENTES, VARIADAS. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.			
00117	MASSA DE MODELAR 12 CORES 180G, CAIXA COM 12 UNIDA CAIXA	1,300.00	6,560
8.528,00			
DES - Marca.: LEOLEO			
00118	MINA PARA GRAFITE Nº 0,5 MM, CX C/12 ESTOJOS. - Ma CAIXA	300.00	11,490
3.447,00			
rca.: BRW			
00119	MINA PARA GRAFITE Nº 0,7 MM, CX C/12 ESTOJOS. - Ma ESTOJO	300.00	12,470
3.741,00			
rca.: BRW			
00120	MOLHA DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPEL QUE NÃO MANCHE. UNIDADE	700.00	2,290
1.603,00			
EMBALAGEM COM APROX. 12 G. - Marca.: RADEX			
00121	PAPEL 40 KG BRANCO A4 EMBALAGEM COM 200 FOLHAS - M PACOTE	210.00	14,690
3.084,90			
arca.: VMP			
00123	PAPEL A4 NAS CORES ROSA, AZUL, AMARELO E VERDE 75G RESMA	1,540.00	16,440
25.317,60			
/ M2 MEDINDO 210 X 297MM, - Marca.: REPORT			
RESMA COM 500 FOLHAS			
00125	PAPEL CAMUÇA 60X40 CM PÁCOTE COM 25 FOLHAS CORES V PACOTE	300.00	32,150
9.645,00			
ARIADAS - Marca.: VMP			
00126	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR AZUL, CAIXA COM CAIXA	170.00	29,990
5.098,30			
100 FOLHAS - Marca.: CIS			
00128	PAPEL CARTÃO CARTAZ LISO 250G PACOTE COM 20 FOLHAS PACOTE	330.00	30,070
9.923,10			
CORES DIVERSAS - Marca.: VMP			
00130	PAPEL CREPOM 48X2 M, PACOTE COM 10 FOLHAS CORES VA PACOTE	1,100.00	6,070
6.677,00			
RIADAS - Marca.: VMP			
00133	PAPEL PARDO. - Marca.: VMP FOLHA	600.00	0,530 318,00
00134	PAPEL STENCIL 22 X 33 CM CX COM 100UND. - Marca.: CAIXA	100.00	70,060
7.006,00			
SPIRIT			
00137	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO CLÁSS CAIXA	150.00	11,850
1.777,50			
ICO, COR CINZA CLARO - Marca.: OFFPAPER			
, 180G/Mý, MEDINDO CX - 50 PARES 297X210MM, FORMATO A4, CX - 50 FL			
00138	PAPEL VERGÊ MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO CLÁSSI CAIXA	150.00	11,870
1.780,50			
CO, COR AZUL, 180G/Mý, - Marca.: OFFPAPER			
MEDINDO 297X210MM, FORMATO A4, CAIXA COM 50 FOLHAS.			
00139	PAPEL VERGÊ MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO CLÁSSI CAIXA	150.00	11,870
1.780,50			
CO, COR VERDE 180G/Mý, - Marca.: OFFPAPER			
MEDINDO 297X210MM, FORMATO A4, CAIXA COM 50 FOLHAS.			
00140	PAPEL VERGÊ, COR PALHA, MEDINDO 210 X 297MM, GRAMA CAIXA	150.00	11,890
1.783,50			
TURA 180G/Mý. CAIXA COM NO - Marca.: OFFPAPER			
MÍNIMO 50 FOLHAS.			
00141	PAPEL KRAFT GRAMATURA 90, BOBINA DE 60CM DE LARGUR ROLO	60.00	71,660
4.299,60			
A, COM 200 M DE COMPRIMENTO - Marca.: ON PAPER			
00142	PASTA AZ EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM LOMBADA DE 85 UNIDADE	730.00	7,020
5.124,60			
MM, MEDINDO 280X350MM - Marca.: CHIES			



COM FERRAGEM DE PRESSÃO CORES DIVERSAS.				
00143	PASTA A/Z LOMBO ESTREITO A4, TAMANHO: 34,5 X 6 CM, UNIDADE	450.00		10,050
4.522,50	CARTÃO COM ESPESSURA DE - Marca.: FRAMA 1,7MM			
00144	PASTA A/Z LOMBO LARGO A4, TAMANHO: 28,5 X 31,5 X 7 UNIDADE	3,350.00		10,650
35.677,50	,3 CM - ETIQUETA DUPLA FACE, - Marca.: FRAMA NA LOMBADA			
00145	PASTA CLASSIFICADORA PRODUZIDA EM CARTOLINA 480G/M UNIDADE	800.00		7,250
5.800,00	, COM LOMBO REGULÁVEL, - Marca.: DELLO ACOMPANHA GRAMPO PLÁSTICO ESTENTIDO, TAMALHO OFÍCIO.			
00148	PASTA DE CARTOLINA PLASTIFICADA COM ABA E ELÁSTICO UNIDADE	200.00		4,690
938,00	, GRAMATURA 280 - Marca.: DELLO G/M2, TAMANHO OFÍCIO, COM ILHOSES DE METAL. COR VERMELHA			
00149	PASTA DE CARTOLINA PLASTIFICADA,COM ABA E ELÁSTICO UNIDADE	200.00		4,690
938,00	, GRAMATURA 280 - Marca.: DELLO 280 G/M2, TAMANHO OFÍCIO, COM ILHOSES DE METAL. COR AMARELA			
00150	PASTA DE CARTOLINA PLASTIFICADA COM PRENDEDOR, DIM UNIDADE	200.00		4,690
938,00	ENSÕES - Marca.: DELLO 230 X 343 X 0,35MM, GRAMATURA 280G/M2, NA COR PRETA			
00155	PASTA POLIONDA ARQUIVO MORTO, MEDIDA (MM) 400X140X UNIDADE	1,450.00		6,040
8.758,00	260 (COMPRIMENTO, X LARGURA - Marca.: ALAPLAST X ALTURA), ESPESSURA: 2 MM, CORES DIVERSAS.			
00156	PASTA SANFONADA, TAMANHO OFÍCIO, COM 12 DIVISÓRIAS UNIDADE	250.00		18,640
4.660,00	- Marca.: ACP			
00157	PASTA SANFONADA, TAMANHO OFÍCIO, COM 31 DIVISÓRIAS UNIDADE	250.00		27,470
6.867,50	- Marca.: ACP			
00160	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO NA COR AZUL, FORMATO 2 UNIDADE	150.00		4,180
627,00	35X 360 MM - Marca.: ALAPLAST			
00162	PASTA TRANSPARENTE, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM UNIDADE	1,800.00		4,690
8.442,00	ELÁSTICO 4CM, TAMANHO OFÍCIO - Marca.: ALAPLAST			
00164	PILHA ALCALINA TAMANHO GRANDE D 1,5 VOLTS. - Marca PAR	100.00		10,270
1.027,00	.: RAYOVAC			
00166	PILHA ALCALINA TAMANHO PEQUENO AA 1,5 VOLTS. - Ma PAR	830.00		7,090
5.884,70	rca.: RAYOVAC			
00167	PINCEL 815 N.0. - Marca.: CONDOR UNIDADE	100.00	5,250	525,00
00168	PINCEL 815 N.12. - Marca.: CONDOR UNIDADE	100.00	5,250	525,00
00169	PINCEL 815 N.16. - Marca.: CONDOR UNIDADE	100.00	5,250	525,00
00170	PINCEL 815 N.2. - Marca.: CONDOR UNIDADE	100.00	5,040	504,00
00171	PINCEL 815 N.6. - Marca.: CONDOR UNIDADE	100.00	4,990	499,00
00172	PINCEL 815 N.8. - Marca.: CONDOR UNIDADE	100.00	4,990	499,00
00173	PINCEL ATOMICO, 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE CAIXA		370.00	17,980
6.652,60	DE ÁLCOOL, NA COR AZUL, - Marca.: MASTERPRINT CAIXA COM 12 UNIDADES.			
00174	PINCEL ATOMICO, 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE CAIXA		350.00	17,980
6.293,00	DE ÁLCOOL, NA COR PRETA, - Marca.: MASTERPRINT CAIXA COM 12 UNIDADES.			
00175	PINCEL ATOMICO, 1100P, PONTA GROSSA TINTA A BASE D CAIXA		350.00	17,980



6.293,00	E ÁLCOOL, NA COR VERMELHA, - Marca.: MASTERPRINT CAIXA COM 12 UNIDADES.				
00179	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA. - Marca.: JOCAR	UNIDADE	480.00		22,150
10.632,00					
00181	PLÁSTICO TRANSPARENTE MED.24 X 33 CM, C/4FUROS,GRA	UNIDADE	100.00		8,560
856,00	NULAÇÃO 0,20.PCT C/100 UND. - Marca.: ACP				
00182	PORTA CARTÃO COM 10 FOLHAS, CAPACIDADE 80 CARTÕES,	UNIDADE	40.00		12,440
497,60	25X11CM, CAPA DURA, COR - Marca.: YES PRETA,TAMANHO INTERNO PARA CADA CARTÃO 9X6CM.				
00187	QUADRO BRANCO, 150X120CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO - Ma	UNIDADE	60.00		219,680
13.180,80	rca.: SOUZA				
00188	QUADRO DE AVISO CORTIÇO, MEDINDO 100 X 70CM - Marc	UNIDADE	140.00		76,840
10.757,60	a.: SOUZA				
00189	QUADRO VERDE NÃO MAGNETICO 300X120CM. - Marca.: SO	UNIDADE	25.00		769,970
19.249,25	UZA				
00190	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA	CAIXA			215.00
42,740	9.189,10				
COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca.: COMPACTOR					
00191	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA	CAIXA			215.00
42,730	9.186,95				
COR PRETA - Marca.: COMPACTOR CAIXA COM 12 UNIDADES.					
00192	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA	CAIXA			215.00
42,690	9.178,35				
COR VERMELHA CAIXA COM 12 - Marca.: COMPACTOR UNIDADES.					
00193	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, NA COR AZU	CAIXA	215.00		42,690
9.178,35	L, CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca.: COMPACTOR				
00194	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, NA COR PRE	CAIXA	215.00		42,690
9.178,35	TA, CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca.: COMPACTOR				
00195	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, NA COR VER	CAIXA	215.00		42,690
9.178,35	MELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca.: COMPACTOR				
00196	RÉGUA CRISTAL 30 CM, PACOTE COM 25 UNIDADES - Marc	PACOTE	230.00		41,530
9.551,90	a.: ACRIMET				
00197	RÉGUA CRISTAL 50 CM - Marca.: ACRIMET	UNIDADE	820.00	5,090	4.173,80
00198	STICKERS AUTO ADESIVO COLORIDOS PCT COM 08 BLOCOS	PACOTE	200.00		11,780
2.356,00	COM 25 ADESIVOS CADA BLOCO - Marca.: MASTERPRINT , CONTA COM RÉGUA DE APOIO AOS BLOCOS. MEDIDA 1,20 X 4,5 CM				
00200	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO FORMATO ANATÔMICO, L	UNIDADE			1,050.00
12,090	12.694,50				
ÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, - Marca.: MASTERPRINT SEM PONTA 13 CM.					
00201	TESOURA DE PICOTAR COM 21 CM, LÂMINA EM AÇO INOX 8	UNIDADE	100.00		13,180
1.318,00	. FORMATO DE CORTE: - Marca.: BRW ZIG ZAG, CABO EMBORRACHADO				
00202	TINTA ALTO RELEVO CORES VARIADAS. - Marca.: ACRILE	UNIDADE	150.00		3,830
574,50	X				
00203	TINTA EXPANSÃO CORES VARIADAS. - Marca.: ACRILEX	UNIDADE	150.00		2,930
439,50					
00204	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML	CAIXA	200.00		39,210



7.842,00	NA COR AZUL, CAIXA - Marca.: RADEX COM 12 UNIDADES.			
00205	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML CAIXA	200.00		39,210
7.842,00	NA COR PRETA, CAIXA - Marca.: RADEX COM 12 UNIDADES.			
00206	TINTA PRA TECIDO CORES VARIADAS CAIXA COM 12 UND. CAIXA	160.00		41,750
6.680,00	- Marca.: ACRILEX			
00207	TINTA TEMPERADA CORES VARIADAS CAIXA COM 06 UND. - CAIXA	160.00		16,020
2.563,20	Marca.: ACRILEX			
00208	TNT, PEÇA COM 50 METROS. CORES VARIADAS - Marca.: PEÇA	560.00		54,680
30.620,80	MARIPEL			
00209	VERNIZ GERAL 100ML. - Marca.: ACRILEX UNIDADE 100.00	11,270		1.127,00
00210	COTA PARTICIPAÇÃO COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM C CAIXA	561.00		75,000
42.075,00	APACIDADE P/ 180 ML, PACOTE - Marca.: MARATA COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PCTS.			
00211	COTA PARTICIPAÇÃO PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO CAIXA	1,120.00		160,980
180.297,60	210 X 297MM, CX C/ 10X500 - Marca.: REPORT FOLHAS.			

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220528. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2022.

OBJETO: Registro de Preços visando à Eventual e Futura Aquisição de Material de Expediente, de interesse das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 87.980,50 (oitenta e sete mil, novecentos e oitenta reais e cinquenta centavos). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração de Cantanhede/MA, representado pelo Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração (ÓRGÃO GERENCIADOR), o Sr. Jackson Ney Aguiar Medeiros, brasileiro, portador do CPF nº 003.561.893-09 e a empresa: COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 05.592.219/0001-40, estabelecida à Israel, nº 01, Loja 03, Bairro JD São Cristóvão, São Luís/MA, neste ato representada pela Senhora Lindalva Neves Martins, portadora do CPF 494.195.443 -20. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico SRP nº 005/2022 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 274/2021. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 13 de outubro de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Jackson Ney Aguiar Medeiros – Órgão Gerenciador e a Senhora Lindalva Neves Martins - Detentor dos Preços Registrados.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
00014	BORRACHA PONTEIRA BRANCO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PACOTE		320.00
8,000	2.560,00 - Marca.: MERCUR			
00034	CANETA ESFEROGRÁFICA, BICO DE AÇO, PONTA EM METAL, CAIXA		260.00	24,000
6.240,00	ROSQUEÁVEL, NA COR AZUL - Marca.: BIC CAIXA COM 12 UNIDADES.			
00035	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC 220MM X 330MM, PACOT	PACOTE	220.00	35,000
7.700,00	E COM 100 UNIDS, CORES VARIADA - Marca.: LASSANE			
00038	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº2/0, CX C/ 10 CAIXA		1,350.00	1,990
2.686,50	0 - Marca.: BACCHI			
00039	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº4/0, CX C/ 10 CAIXA		1,550.00	2,350
3.642,50	0 - Marca.: BACCHI			
00040	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº8/0 CX C/50 - CAIXA		1,350.00	2,500
3.375,00	Marca.: BACCHI			
00044	COLA BRANCA EMBALAGEM DE 1KG. - Marca.: ZASTRAZ UNIDADE		400.00	13,000
5.200,00				



00056	CORRETIVO LIQUIDO 18ML, CX COM 12 FRASCOS - Marca. CAIXA		310.00		16,950
5.254,50	: RADEX				
00057	E. V. A. TAMANHO 40 X 50 CM, CORES VARIADAS. PACOT PACOTE		340.00		14,250
4.845,00	E COM 10 UNIDADES - Marca.: WIN PAPER				
00100	GRAMPEADOR TIPO ROCAMA APROPRIADO PARA GRAMPEAR: T UNIDADE				75.00
105,000	7.875,00				
	ECIDO EM MADEIRA, TAPEÇARIAS - Marca.: JOGAR OFFIC				
	SILK SCREEN, EXTRAÇÃO DE RESINAS E ORNAMENTAÇÃO DE				
	FESTAS.				
00124	PAPEL ALMAÇO, FOLHA PAUTADA, RESMA COM 400FLS. - M RESMA		30.00		28,900
867,00	arca.: 3B				
00127	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR PRETA, CAIXA COM CAIXA		170.00		27,500
4.675,00	100 FOLHAS - Marca.: TRIS				
00129	PAPEL CELOFONE. - Marca.: VR FOLHA	600.00	0,920		552,00
00146	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ GRAMPO E TRILHO PLÁ UNIDADE		2,200.00		2,400
5.280,00	STICO. - Marca.: PLASCONY				
00152	PASTA CATÁLOGO TIPO CAPA DURA, EM PVC, COM BARBELA UNIDADE		100.00		11,500
1.150,00	S INTERNAS PARA FIXAÇÃO - Marca.: POLIBRAS				
	DE ENVELOPES PLÁSTICOS TAMANHO A4, COM PARAFUSOS				
	PLÁSTICOS, CAPACIDADE PARA 50 ENVELOPES				
00153	PASTA L, TAMANHO A4 EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. UNIDADE		800.00		1,110
888,00	CORES VARIADAS - Marca.: DAC				
00154	PASTA PAPELÃO ABA ELÁSTICO - Marca.: PLASCONY UNIDADE		120.00		2,000
240,00	00158 PASTA SUSPENSÁ PLASTIFICADA CARTÃO TRIPLEX 350 G, CAIXA		320.00		65,000
20.800,00	COM FERRAGEM E VISOR CAIXAS - Marca.: DELLO				
	C/50 UNIDADES.				
00165	PILHA ALCALINA TAMANHO PALITO AAA. - Marca.: PANAS PAR		830.00		5,000
4.150,00	ONIC				

VALOR TOTAL R\$ 87.980,50

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220529. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2022.

OBJETO: Registro de Preços visando à Eventual e Futura Aquisição de Material de Expediente, de interesse das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 74.390,00 (setenta e quatro mil, trezentos e noventa reais). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração de Cantanhede/MA, representado pelo Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração (**ÓRGÃO GERENCIADOR**), o Sr. Jackson Ney Aguiar Medeiros, brasileiro, portador do CPF nº 003.561.893 -09 e a empresa: NATUBA EMPREENHIMENTOS E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 18.212.584/0001 -24, estabelecida à RUA SÃO LUIS, 166, CENTRO, Bom Jardim -MA, CEP 65380-000, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.(a) Izaque Gomes Araújo, portador do CPF 014.321.463-27. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico SRP nº 005/2022 - **SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 274/2021. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 13 de outubro de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Jackson Ney Aguiar Medeiros – Órgão Gerenciador e o Senhor Izaque Gomes Araújo - Detentor dos Preços Registrados.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
00106	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES - Marca.: B CAIXA		3,200.00	5,650
18.080,00	RW			
00212	COTA PARTICIPAÇÃO QUADRO VERDE NÃO MAGNETICO 300X1 UNIDADE		75.00	750,800
56.310,00				



20CM - Marca.: NEO

VALOR TOTAL R\$ 74.390,00



EQUIPE DE GOVERNO

José Martinho dos Santos Barros Barros
Prefeito

Juarismar da Conceição Santos
Vice-prefeito

Leonilson Mário da Conceição
Secretaria Municipal de Esportes - SECESP

Jackson Ney Aguiar Medeiros
Secretaria Municipal de Administração - SECADM

Emerson Marques Costa
Secretaria Municipal de Educação - SECEDU

Antônio Araújo Silva Teixeira
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA

Gersina Loiola de Carvalho Barros
Secretaria Municipal de Assistência Social - SECAS

Evilane Marques Costa
Secretaria Municipal de Governo - SECGOV

Clodomir Reis Santos
Secretaria Municipal de Fazenda - SEFAZ

Wilson Brito Ferreira
Secretaria Municipal de Agricultura - SECAGR

Francisco Cilas da Silva Oliveira
Controladoria Geral do Município - CGM

Jairon Dantas Paiva
Secretaria Municipal de Saúde - SECS

